
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.) , TEVENS EINDVERSLAG 

                Nummer: 3   Datum: 20 februari 2012 

 

 

Gegevens onderneming : Besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

R.F.A. van Kampen B.V.  

Faillissementsnummer : 11/355 F 

Datum uitspraak : 21 juni 2011 

Curator : mr. D.J. Bos 

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

 

Activiteiten onderneming : Grafische onderneming volgens franchiseformule van 

Multicopy. 

 

Omzetgegevens  : Netto-omzet 2010: € 596.452 

   Netto-omzet 2009: € 707.364 

 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Saldo einde verslagperiode : €  46.711,56 

 

Verslagperiode : 8 november 2011 t/m 19 februari 2012 

Bestede uren in verslagperiode : 17 uren en 50 minuten  

Bestede uren totaal :     116 uren en 20 minuten 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie verslag 1. 

 

1.2 Winst en verlies 

Zie verslag 1. 

 

1.3 Balanstotaal:  

 Zie verslag 1. 

 

1.4 Verzekeringen 

Afgewikkeld. 



                                                                   Gegevens onderneming:    R.F.A. van Kampen B.V. 
                                                                           Faillissementsnummer:      11/335 F 

  

 2

 

1.5 Huur 

Zie verslag 1.  

 

1.6 Oorzaak faillissement 

R.F.A. van Kampen draait hoofdzakelijk op grote orders van bedrijven, in tegenstelling tot het 

merendeel van de andere Multicopy-franchisenemers die voornamelijk particulieren en kleine 

ondernemingen bedienen. De administratie bevestigt de afname van de omzet en (grote) orders in 

de afgelopen jaren. R.F.A van Kampen B.V. draait al meerdere jaren achter elkaar verlies 

waardoor zij geen reserves meer had om de financiële klappen op te vangen. Afgelopen jaren is er 

een forse fiscale schuld ontstaan, reden waarom de fiscus in mei 2011 bodembeslag heeft gelegd 

de executoriale verkoop van de roerende zaken heeft aangezegd. Hierdoor zag failliet zich 

genoodzaakt om eigen aangifte tot faillietverklaring te doen. Afgelopen jaren heeft R.F.A. van 

Kampen B.V. geprobeerd om het tij te keren. Zo is er gesneden in het aantal werknemers en vaste 

kosten. De saneringsronde heeft weliswaar gezorgd voor een reductie van de kosten, maar heeft 

niet mogen baten.  

 

2. Personeel 

 Afgewikkeld. 

 
3. Activa 

 Afgewikkeld. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

In de afgelopen periode is in overleg met partijen de eindafrekening opgesteld. De pandhouder 

(Deutsche Bank N.V.) heeft in totaal een bedrag ad € 26.199,20 ontvangen. Als boedelbijdrage is 

een bedrag ad € 2.729,85 op de boedelrekening voldaan.   

 

De debiteuren zijn afgewikkeld. 

4.2 Opbrengst 

Zie 4.1.  

 

4.3 Boedelbijdrage 

Zie 4.1. 

 



                                                                   Gegevens onderneming:    R.F.A. van Kampen B.V. 
                                                                           Faillissementsnummer:      11/335 F 

  

 3

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

 Deutsche Bank N.V heeft een vordering ad € 34.839,81 (per 30 juni 2011) ingediend. Uit hoofde 

van de debiteurenincasso is er een bedrag ad € 26.199,20 aan Deutsche Bank N.V. voldaan. De 

restantvordering van Deutsche Bank N.V. bedraagt € 8.640,61. 

 

5.2 Leasecontracten 

Afgewikkeld. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Zie verslag 1. 

 

5.4 Separatistenpositie 

Zie 5.1  

  

5.5 Boedelbijdragen 

Zie 4.1. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Afgewikkeld. 

 

5.7 Reclamerechten 

 Afgewikkeld. 

 

5.8 Retentierechten 

Afgewikkeld. 

 

 

 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Zie verslag 1. 
 
6.2 Financiële verslaglegging 

 Zie verslag 1. 



                                                                   Gegevens onderneming:    R.F.A. van Kampen B.V. 
                                                                           Faillissementsnummer:      11/335 F 

  

 4

  

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

De boekhouding is bijgewerkt tot de faillissementsdatum. Geen bijzonderheden. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2006 en 2007 

zijn niet tijdig gedeponeerd. Gezien het feit dat de recente jaarrekeningen wel tijdig zijn 

gepubliceerd, het slechts geringe termijnoverschrijdingen betreffen (resp. 2 en 4 maanden) 

alsmede  van (verdere) onregelmatigheden niet is gebleken, beschouwt de curator deze kwestie 

als afgewikkeld. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 N.v.t. 

 

7.4 Stortingsverpichting aandelen 

Afgewikkeld. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.  

 

7.6 Paulianeus handelen 

Niet van gebleken. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

De verhuurder heeft een boedelvordering van € 12.604,41 ingediend.  

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 57.260 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : € 1.076,65, van gelijke rangorde als fiscus 

€ 4.617,04, ex art. 3:288 sub e BW. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : € 204,41, ex art. 3:288 sub e BW. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 32 

 



                                                                   Gegevens onderneming:    R.F.A. van Kampen B.V. 
                                                                           Faillissementsnummer:      11/335 F 

  

 5

 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 450.625,80 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Naar verwachting is een algehele uitkering aan de boedelschuldeiser en een gedeeltelijke 

uitkering aan de preferente schuldeisers mogelijk. 

  

 Werkzaamheden 

 Geen. 

 

9. Procedures 

 Geen lopende procedures.  

 

10. Overig  

10.1 Termijn afwikkeling faillissement/Plan van aanpak 

Er resteren (voor zover bekend) geen werkzaamheden meer.  

 

10.2 Indiening volgend verslag 

Een volgend openbaar verslag zal drie maanden na heden worden ingediend (voor zover vereist).  

 

10.3 Publicatie verslag 

 Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com, online services, faillissementen). 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

 
Utrecht, 20 februari 2012 
 
 
 
 
D.H. de Haan 
Waarnemend curator 
 


